
Согласовано                                                                                 «УТВЕРЖДЕНО» 

Педагогическим советом                                                            Приказом МБОУ «ООШ №3» 

МБОУ «ООШ №3»                                                                      от 11.09. 2020 г. № 289 

Протокол № 1 от 09.09.2020.  

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ЯЗЫКЕ ОБРАЗОВАНИЯ, РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ПРОГРАММ В МБОУ «ООШ № 3» 

 

 

 1. Общие положения 

 

 1.1. Положение определяет язык образования в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа №3» (далее – 

Учреждение), осуществляющего образовательную деятельность по реализуемым 

программам начального общего и основного общего образования.  

 

1.2. Положение составлено в соответствии с п.6 ст.14 Федерального закона от 29.12.2012г. 

№ 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом РФ от 01.06.2005 № 53 – 

ФЗ «О государственном языке Российской Федерации», законом РФ от 25.10.1991 № 

1807-I (ред. от 31.07.2020 г.) «О языках народов Российской Федерации», Уставом МБОУ 

«ООШ № 3».  

 

1.3. В Российской Федерации гарантируется получение образования на государственном 

языке Российской Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в пределах 

возможностей, предоставляемых системой образования. 

 

 

2. Язык образования в Учреждении 

 

 2.1. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на государственном 

языке Российской Федерации - русском языке.  

 

2.2. Преподавание и изучение государственного языка Российской Федерации в рамках 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ осуществляется в 

соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами.  

 

2.3. Русский язык – язык образования Учреждения определяется данным положением и 

утверждается приказом директора. 

 

 

 

 Положение действительно: до разработки нового.  

Анисимова Л.А, заместитель директора по УР 

 

 

 

 

 

 



 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №3» 

 

П Р И К А З 

№ 289                                                                                                           «11» сентября 2020 г.  

«О языках образования в МБОУ «ООШ №3»  

 

 

В соответствии с п. 6 статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании 

в Российской Федерации» № 273 – ФЗ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о языках образования в МБОУ «ООШ № 3», 

реализации образовательных программ.  

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы до 12 сентября 2020 года.  

3. Настоящий приказ вступает в силу с 12 сентября 2020 года.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «ООШ №3»                                            Реутова И.Б. 


		2022-03-17T15:52:02+0700
	Реутова Ирина Борисовна




